liter facta fuerit , prout in ipsa viceregia confirmacione patet , data

Panhormi XXII Maij XIII Indicionis 1420, notata in libro anni 1419 ,

f.° 349 .

Mortuo deinde prefato Philippo de Bonfilio successit sibi in di

ctis feudis Callari et Buccarrati Nicolaus de Bonfilio, eius filius legi

timus et naturalis, per quem uulla apparet capta investitura.

Ipsoque Nicholao de Bonfilio decedente in ipsis feudis , Ioannes

Philippus de Bonfilio, illius filius legitimus et naturalis, sibi succes

sit. Qui Ioannes Philippus a condam Simone Panhormitano Archie

piscopo pro se suisque heredibus in perpetuum sub consueto mili

tari servicio de dictis Callari et Buccarrati feudis investituram obti

nuit cum iurium Regie curie et alterius cuiuscumque reservatione ,

quemadmodum in dicta investitura apparet , data Panhormi XX Sep

tembris Ile Inditionis 1453 , notata in libro dicti anni f.° 180.

Dictus vero loannes Philippus de Bonfilio in anno VIIII Indi

tionis 1505 , vitam cum morte commutavit, relictis et superstitibus

sibi tribus tantum , filiis uno videlicet masculo et duabus feminis ma

sculus autem exinde fuit interemptus, femine vero hodie currente

anno 1510 vivunt, quarum una Francisco de Vigintimilio matrimo

nio data est, altera vero Ieronimo la Roccha coniugio iuncta est, que

adhuc de dictis feudis nullam ceperunt investituram , quapropter nul

lam dare possum rationem , si pheuda ipsa per easdem possidentur

et reddunt anno quolibet uncias centum 07. C.

Verum in libro Cancellarie ( 1 ) anni 1511 in cartis 591 , quedam

reperitur investitura per Ieronimum de Bonfilio ob mortem quon

dam Thomae de Bonfilio eius patris de dictis feudis Callari et Buc

carrati capta , in qua non exponitur quo jure dictus condam Tho

mas in ipsis feudis successerit et ab heredibus dicti condam Ioan

>

( 1 ) Tanto in questo tratto, quanto nel seguente scorgesi un leggiero

frego di penna, che parrebbe accennare ad una cancellatura .

U
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nis Philippi de Bonfilio ipsa feuda defecerint, et ideo , ut de his plena

habcatur noticia , prefatus Ieronimus de Bonfilio qui in presentiarum

anno 1513 decurrente feuda ipsa possidet, ad eius iura edendum

compelli deberet .

Dictusque Ieronimus de Bonfilio de dictis feudis Callari et Buc

carrati cepit a don Ugone de Moncada Vicerege investituram ob mor

tem Domini Regis Ferdinandi die XVIII Iulii IIIle Inditionis 1516

notatam in libro Cancellarie anni Ve Inditionis 1516. f.° 62, et iu

ravit tactis scripturis reddere tantumdem scilicet . 07. C.. .

Allegatio de feudis Callari et Buccarrati

Viso et per me diligenter recognito ac percepto tenore privile

gii dicti Domini Regis Martini concesso Matheo de Facio per decen

nium fere emanatum ante predictum privilegium eiusdem et Do

mini Regis Martini concessum prenominato Petro de Bonfilio , non

parum mirari me contigit quomodo feudum Callari antedictum in

manibus et posse dicti Petri de Bonfilio suisque heredibus pervene

rit , in preiudicium et derogationem preinserti privilegii eidem Ma

theo de Facio concessi , cum de eo nulla in privilegio dicti Petri de

Bonfilio mentio fiat expressa . Nichilominus quiquid sit, certi iuris est

feudum ipsum pro debito unciarum quinquaginta in pecuniis per

Regiam Curiam dicti Domini Regis Martini condam Petro de Semme

nat debitarum per Anthonium la Timera tunc commissarium consti

tutum et deputatum in rebus et bonis proditorum dicte terre Leon

tini ipsi Petro de Bonfilio donatum et assignatum fuisse . Nunc vero

reperitur feudum antedictum Callari annis singulis uncias centum

vel circa reddere, quamobrem Regia Curia Vestre Catholice Maiestatis

in amplissima summa ultra dimidiam iusti precii lesa et gravata rema

net et ideo videndum est et diligenter attendendum si regie prag

matice virtute Post BELLA vocate pro eodem debito unciarum quin

quaginta Regia Curia ipsa potest et valet feudum ipsum sibi vendi

care et regio demanio agregare vel si possessor illius potest et de

bet de iure ad revenditionem de illo faciendam ipsi Curie Regie cogi

et compelli , prout alias fuit per me in capitulo informacionis terre

;
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1

Mussumellis in alio terrarum et baroniarum regni capibrevio expo

situm et declaratum in cartis 874.

Et si forte preinsertum privilegium nullam efficaciam et execu

tionem habuisset, esset diligenter attendendum et videndum , si dictus

Petrus de Bonfilio, virtute testamentarie disposicionjs dicte Franci

sce ipsius Petri de Bonfilio uxoris , mortuis et deficientibus eius fi

lijs ac etiam agnatis et descendentibus dicti condam Riccardi Guarna

primi acquisitoris, poterat in dictis Callari et Buccarrati feudis suc

cedere, nam in previa opinione mea persisto , quod prefatus Petrus

de Bonfilio et sui heredes nullo pacto in dictis feudis succedere po

terant minusque dicta Francisca eius uxor poterat eundem Petrum

eius virum in dictis feudis heredem instituere , immo dico , quod vir

tute regiarum excandeciarum, propter extinctam et deperditam ge

nologiam primi acquisitoris feuda ipsa Regie Curie devolvi et ape

riri debent; mirorque magnopere contra hanc opinionem talem, ut pre

fertur, fuisse latam sententiam , stante maxime forma stricta, ut supe

rius dictum est .

Quo vero ad feudum Buccarrati iam per me superius de eo fuit

nonnihil dictum , nihilominus possessor illius compellatur ad eden

dum verum et legitimum titulum feudi ipsius Bucarrati, ut Regie Cu

rie iura videri possint , nam cum Ioannes Guarna filius Riccardi primi

acquisitoris in privilegio domini Regis Federici tertij nominati de

ipso Buccarrati feudo confirmationem non petierit, nisi tantum de di

cto Callari feudo: ob quod suspicio non modica generari potest, actento

quod de dicti Buccarrati feudi concessione nullus apparet titulus , ne

cesse est , quod titulus ipse in lucem prodeat, ut regii demanii iura

non deperdantur.

Preterea est dubium ponendum prefate codicillari disposicioni

per dictum Petrum de Bonfilio facte loanni et Philippo de Bonfilio

eius fratribus, actento quod forma tituli antiqui fuit et est stricta et

non larga et ideo actendendum est , si dictum testamentum vel co

dicillum est validum, vel ne, precipue cum dictus Petrus heres a di

cta Francisca eius uxore institutus filios non habuerit, nisi tantum

unum , qui , ut predicitur, in etate infantili obiit et propterea ad ius

Regie Curie omnino attendatur.

I
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De feudo et Castro Castellucij

Castrum et feudum Castellucij , situm et posilum in regno Sicilie

in valle Nothi , prope Heracliam , fuit per Dominum Regem Federi

cum in feudum sub consueto militari servicio concessum condam Per

rello de Mohac de Calatagirono et suis heredibus de suo corpore le

gitime descendentibus, et quod vivant iure Francorum etc., cum clausola

scilicet , cidem Perrello tamquam benemerito et condigno et suis he

redibus de suo corpore legitime descendentibus in perpetuum fortili

cium quod dicitur lu Castilluzu , situm in valle Nolbi prope terram He

raclie , cum omnibus territoriis, tenimentis, pertinenciis et iuribus suis

universis Nostre Curie rationabiliter pertinens sub debito militari ser

vicio etc. , ut patet in privilegio dicti Domini Regis Federici, dato

olim dic IX , notato in libro anni 1364 f.° 69. Per que verba , scili

licet , Nostre Curie pertinens, comprehenditur quod castrum predictum

Castellucii erat de sacro regio demanio, et ista concessio dicti Do

mini Regis Federici fuit prima segregatio et enervatio dicti castri

a dicto sacro regio demanio ; que concessio Regni Constitucionum vir

tute nullo pacto fieri poterat in ipsius demanij preiudicium .

Cumque firmissime teneam , quod dictum Castrum cum iuribus

ac territoriis suis de dicto fuerat et erat sacro regio demanio et

non poterat ab illo , ut superius dixi , segregari ; volui nichilominus

videre , si forte in ipso castro legitimi successores dicti condam Per

relli de Mohac successerint, an Regia Curia illud aliquando sibi forte

revocaverit: tandem perquisitis per me Regie Cancellarie codicibus a

dicto anno 1364 usque ad presens, currente anno 1510 , nulla in

vestitura sive confirmatio actusve invenitur de dicto castro legi

timis successoribus dicti condam Perrelli primi acquisitoris con

cessus, sed facta per me diligenti indagatione, in cuius posse dictum

castrum hodie inveniatur , percepi qualiter dictum Castellucij feu

dum cum suis territorijs per don Carolum de Aragona , nunc ba

ronem et possessorem dicte terre Heraclie sive Terre Nove , tenetur

et possidetur, tamen non invenio quomodo in ipsius posse deve

nerit et hoc quia nullus de hoc titulus in ipsa Regia Cancellaria

reperitur . Nichilominus quicquid sit , iam per me in alio baronia

rum et terrarum regni capibrevio dictum fuit de dicta Heraclie terra,

et probavi qualiter dicta terra cum omnibus et singulis suis terri
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toriis et pertinencijs fuerit et erat de antiquo regio demanio; et ef

ficacissimis iuribus probavi etiam illam cum fructibus et omri causa

eidem sacro regio demanio agregari debere. Et sic similiter evenire

potuisset, quod dictum castrum Castellucij cum suis territoriis et iu

ribus eidem baroni terre Heraclie pervenisset, et absque legitimo ti

tulo illud possideat. Tamen ad maiorem veritatis dilucidationem vidi

investituram , de dicta Heraclie terra Beatrici de Aragonia, a qua dictus

baro hodie ipsius terre possessor descendit, concessam ; in qua quidem

investitura illa clausula continetur, videlicet : quodque illi , quibus in

territorijs dictorum castri et terre habent aliqua iura, possessiones et

bona per retroreges divi recordij aut per dominum Regem conces

sa, ea teneant et possideant prout ipsis ipsa per eos vel dominum

Regem concessa fuerunt etc : ut patet in dicta investitura notata

in libro anni 1453 If Inditionis f.° 798. Postquam ergo senel ap

paret concessionem de dicto castro cum territorijs suis per domi

num Regem Federicum condam Perrello de Mohac et suis heredibus de

suo corpore legitime descendentibus, more Francorum , ut supra , fuisse

factam , et dictum castrum in presentiarum in posse dicti don Ca

roli de Aragonia invenitur. Qui Don Carolus virtute dicti privile

gii Domini Regis Federici castrum ipsum Castellucij cum suis terri

toriis non potest nec debet tenere, dico, quod tam virtute dicte clau

sule reservative , quam quia Castrum Castellucij predictum fuit de

regio Demanio et alienari non poterat, quam etiam quia forte ge

nelogia vere et legitime successionis dicti condam Perrelli de Mohac

finita, extincta et deperdita est, quo casu virtute regiarum excaden

tiarum dictum castrum cum suis territorijs esset Regie Curie apertum

et devolutum , deberet omnino diligenter inspici ac circa recupe

rationem dicti castri Castellucii cum suis territorijs provideri , ut illud

ipsi sacro Regio demanio reduceretur et aggregelur.

Preterea oculariter inspexi quoddam privilegium Domini Regis

Alfonsi, per quod quondam Ximenio de Corrella Sue Maiestatis pin

cerne sive copperio, de terra Heraclie sive Terre Nove et castro Ca

stellucij, concessionem fecit sub his verbis, scilicet: eidem Ximenio de

Corrella et suis heredibus et successoribus de suo corpore legitime de

scendentibus in perpetuum castrum et terram Terre Nove partium

nostri regni Sicilie et Castrum Castellucij eidem terrae vicinum cum

eorum juribus et pertinencijs universis etc. Et paulo inferius in ipso.

met privilegio infrascripta verba notata sunt videlicet: ac etiam su

pradictum castrum Castellucij eidem Terre Nove vicinum , quod fuit

condam viri nobilis Rogerii Inplanella militis, quod propter ipsius

castri alienationem factam per dictum Rogerium sine nostro vel no
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strorum predecessorum assensu , et propterea non factam per dictum

Rogerium revocationem alienationis castri predicti infra tempus a

iure statutum et ordinatum, ac etiam quia non habitavit in Regno.

Item quia alienationes castrorum fieri debent personis nobis gratis,

ut Regnum in firma pace persistat, fuit et est similiter ad dictas ma

nus nostras et ipsius Nostre Curie juste et rationabiliter devolu

tum etc., quemadmodum hec et alia in privilegio dicti Domini Regis

Alfonsi diffusius exprimuntur; quod privilegium fuit datum in regali

castro civitatis Averse XVIIII° Octobris 1422, notatum et conservatum

in officio Conservatoris huius Regni , ad quod me refero.

Et licet privilegium ipsum non appareat, ut moris est, expedi

tum , videlicet cum in illo non appareat descripta manus secre

tarij , qui privilegium predictum celebravit , minusque privilegium

prenotatum in Regia huius regni Cancellaria inveniatur, ob quod dici

posset illud efficaciam non habuisse , actento maxime quod non con

stat dictam terram Heraclie sive Terre Nove et feudum Castellucij

antedictum ipsius privilegii virtute in posse predicti Ximenij nec

suorum heredum pervenisse ; tamen, quia clare apparet iddem Castellucij

castrum expresse esse nominatum in eodem privilegio tamquam ca

strum seu feudum ab ipsa Heraclia terra segregatum; et per conse

quens, cum in privilegio eiusdem terre concesso hodierno possessori

ipsius terre dictum Castellucij castrum expresse non nominetur , dico,

quod prefatum castrum seu feudum Castellucij fuit et est a sacro

regio Demanio usurpatum. Quapropter iuribus et causis , supra

expressis, ac aliis sua die allegandis , castrum ipsum Castellucij cum

illius fructibus et omni causa ipsi regio demanio restitui debet .

>

De alio castro Castellacij et feudo Churca

Aliud castrum similiter vocatum lu Castellazo di Noto cum feu

dis ct pertinencijs suis , situm et positum in hoc Sicilie regno , in

Valle Noti, prope territorium dicte terre, una cum feudo vocato

Churca, per quondam Matheum de Palicio antiquitus, ut asseritur,

possidebantur; ob cuius rebellionem feuda ipsa in posse Regie Curie

devenerunt et postmodum ad quondam Gulielmum Raymundum de

Montecatheno Meliveti marchionem pervenerunt. Ob cuius quidem Gu

lielmi Raymundi et fratrum ac filiorum suorum proditionem et rebellio
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nem in vim sententiae Magne Regie Curie castrum et feuda predicta

Castellucij eidem Regie Curie iuridice una cum aliis eorum bonis aperta

et devoluta fuere , et presertim dictum feudum Churca alienatum iam,

ut prefertur, et translatum per dictum Gulielmum Raymundum in

Matheum de Facio, qui similiter tunc Regie Maiestati rebellis extitit

publicus ; tandem dictum Castrum Castellucij et fendum predictum per

dominum Regem Martinum donata et concessa fuere condam Sallim

benio de Marchisio legum doctori de Messana et suis heredibus de

suo corpore legitime descendentibus in perpetuum ,more Franco

rum etc., sub debito et consueto militari servicio, ana videlicet unzi

vinti pro quolibet equo armato, secundum annuos redditus et pro

venctus castri et feudi predictorum , cum reservatione Constitutionum

et Capitulorum Domini Regis lacobi et aliorum retro regum , iuriumque

Regie Curie et alterius cuiuslibet. Renunciatis prius per eundemi

Sallimbenium expresse in manibus Regie Curie omnibus iuribus sibi

forsan competentibus ex gratia seu gratiis sibi vel predecessoribus

suis per dominos retroreges super iuribus cuiusvis secretie seu super

exituris et tractis portuum et maritimorum Regni forte factis; quem

admodum in privilegio dicti Domini Regis Martini diffusius con

tinetur , dato Cathanie XIII ° Februarij, VI Inditionis 1397 , notato

in libro dicti anni f. ° 100 .

Nichilominus in eodem anno scilicet XX° Ianuarij, Viº Inditionis

predicte , invenitur quedam provisio emanata in favorem dicti Sallim

beni de Marchisio super danda possessione dictorum castri et feudi,

notata in alio libro anni 1397 V. Indictionis f .° 114 , in qua fit espressa

mentio de privilegio concessionis dictorum Castri et feudi facte eidem

Salllimbenio et heredibus suis, ut supra, per dictun Dominum Re

gem Martinum . Sed actento quod talis provisio , in qua privilegium

impetratum mentionatur, data seu cmanata fuit XX° Ianuarii, VI, In

ditionis; que provisio declarat privilegium ipsum fuisse iam emana

tum, privilegium vero veridice ipsius concessionis datum sive expedi

tum fuit XIII° Februarii, Inditionis predicte, et sic apparet dictam provi

sionem de danda possessione per dies fere viginti quatuor fuisse prius

emanatam quam ipsum privilegium ; propterea non modica in animo

meo insurrexit suspicio, et quia in Regia Cancellaria nullus appa

ret titulas quomodo dictus Matheus de Palicio feuda ipsa tenebat,

nec etiam invenitur titulus dicti Gulielmi Raimundi de Monteca

theno, nullam rationem dare possum si predictum Castrum Castel

lucij et feudum Curca erant de demanio vel non .

Decursis autem annis viginti vel circa post predictam conces

sionem eiusdem feudi et Castri Castellucij , numerando scilicet ab

C
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anno 1397 usque ad annum 1417 , in ipso anno 1417 per condam

Salimbenium de Marchisio militem prothonotarium fuit facta vendi

tio de dictis castro , et feudis Castellucij condam Nicolao de Speciali

et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus sub certa

forma, publico, ut asseritur, documento mediante, sub debito militari

servicio; ipsamque venditionem exinde Episcopus Illerdensis et An

tonius de Cardona tunc in regno proreges ad eorum provisionem

datam Alcami XX° Octobris, X [e Inditionis 1417 , acceptarunt et confir

marunt. Et cum alio privilegio dato in castello novo Neapolis IIII°

Aprilis 1422 Dominus Rex Alfonsus eidem Nicholao de Speciali con

cessit licentiam habitandi, fortificandi et edificandi dictum castrum

Castellucij , nec non eidem Nicholao de Speciali formam strictam ad

formam largam ampliavit, scilicet pro heredibus et successoribus qui

buscumque et qualitercunque et cum iurisdictione civili et criminali ,

alta et baxia, meroque et mixto imperio. Quam quidem Viceregiam

provisionem datam Alcami XX° Octobris, ac etiam prenotatum privi

legium datum in castro novo Neapolis IIII° Aprilis idem dominus Rex

Alfonsus acceptavit et confirmavit, ipsique etiam Nicholao de Speciali

et suis quibuscumque dictum servitium militare relaxavit ad par

unum calcarium auratorum tantum , de sua certa regia scientia et po

testatis plenitudine, cum clausula, non obstantibus constitutionibus,

capitulis, ordinationibus , pragmaticis, ritibus, legibus, actibus Curie

seu generalis Parlamenti el aliis etc .; quemadmodum hec et alia

latius continentur in alio privilegio dicti domini Regis Alfonsi dato Va

lentie XVIII° Februarii 1426 .

Mortuo vero exinde prefato Nicholao de Speciali , successit sibi

in ipso castro et feudis Castellucij Petrus de Speciale eiusdem Ni

colay filius legitimus et naturalis; qui Petrus pro se et eorum here

dibus et successoribus suis de dicto feudo a prefato Domino Rege

Alfonso cum inserto tenore dicti sui regii privilegii investituram

obtinuit , cum clausula, scilicet , constitutionibus et capitulis domini Re

gis Iacobi aliorumque retroregum super demanialibus editis ac iuri

bus Regie Curie et alterius cuiuslibet semper salvis; ut patet in pri

vilegio ipsius Domini Regis Alfonsi, dato in dicto castello novo Nea

polis Xº Augusti, prime Inditionis anni 1453 : de quo Viceregia ema

navit exequutoria a quondam Simone Panhormitano Archiepiscopo

tunc in regno Preside, data Panormi die VI° Februarii, II° Inditionis

anni 1453, notata in libro dicti anni in cartis 68 .

Post obitum vero dicti Petri de Speciali , castrum Castellucij ante

dictum cum feudis suis in posse condam Ioannis Mathei de Speciali

eiusdem Petri nepotis pervenit , qui Ioannes Matheus de dictis feudis
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et castro investituram cepit die 9 mensis Iunii VIII. Inditionis 1475,

registratam in libro anni 1474 f. 226.

Quo quidem Ioanne Matheo mortuo, in ipso feudo et castro Ca

stellucij successit sibi Nicholaus de Speciali eiusdem Ioannis Mathei

filius, minusque apparet eumdem Nicholaum de huiusmodi castro et

feudo investituram obtinuisse .

Defunctoque dicto Nicholao de Speciali, dicta castrum et feudum Ca

stellucij in posse Blancucie filie primogenite legitime et naturalis

predicti Nicholai de Speciali devenit, et nichilominus in ipsa Re

gia Cancellaria non apparet eandem Blancuciam investituram de di

ctis castro et feudo Castellucij cepisse.

Tandem ipsa Blancucia decedente, successit sibi in eisdem castro

et feudo Catherinella eiusdem Blancuciae soror, filia etiam dicti quon

dam Nicholai de Speciali ; que Catherinella pro se et suis successo

ribus a quondam Ioanne de Lanuca tunc in regno Vicerege de ipsis

castro et feudo Castellucij investituram consecuta est die XII° De

cembris IX Inditionis 1505, notatam in libro dicti anni f.° 248 .

In presentiarium autem, currente anno 1510 , dictum castrum

et feudum Castellucij per eamdem Catherinellam tenetur, et reddunt

annis singulis ultra, una cum feudo Graneri in confuso, uncias CXXX.

Que Catherinella ob mortem Catholici domini Ferdinandi Re

gis de dictis feudis Castellucij et Graneri a Don Ioanne de Luna

Preside cepit investituram die XVIII° lanuarii , V• Indictionis , no

tatam in libro anni 1516 f.° 399; et don Augustinus de Costantino

procurator iuravit dicta feuda reddere
CXXX

>

De feudo Churca

>

Feudum Churca, situm in valle Nothi in territorio Palacioli,

de quo supra in capitulo fit mentio per verba narrata in privilegio

doinini Regis Martini concessionis utriusque feudi, Castellucij scilicet

et Churca, patet per condam Matheum de Palicio possessum fuisse,

et ob eius rebellionem in posse Gulielmi Raymundi de Montecathino

venisse . Qui Gulielmus Raymundus feudum Churca predictum in con

dam Matheum de Facio alienavit, et tam dictus Gulielmus Raymun

dus, quam dictus Matheus de Facio in rebellionem etiam devenerunt,
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et sic ob ilorum etiam rebellionem domini Reges Martinus et Ma

ria cum ipsomet privilegio feuda ipsa Castellucij et Churca condam

Sallimbenio de Marchisio legum doctori et huius regni tunc protho

notario et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus

dederunt et concesserunt in feudum perpetuum , sub debito et con

sueto militari servicio , iure Francorum etc. , et cum reservacione iurium

Regie Curie et alterius cuiusvis , necnon Constitucionum ac Capitu

lorum domini Regis Iacobi et aliorum retroregum super demania

libus editorum , ut patet in privilegio dictorum dominorum regum

dato Cathanie XIII° Februarii , VI . Inditionis 1397 , notato in libro

dicti anni f. 100 .

Qui quidem Sallimbenius de Marchisio , dum in humanis egit, feu

dum ipsum Churca, ut percepi, tenuit et possedit et in ultimis qui

bus vitam cum morte conmutavit, ex cuius testamentaria disposicione

in dicto Churca feudo sibi Marchisius Sallimbeni de Marchisio eins

nepos successit ; qui Marchisius Sallimbenius de Marchisio de dicto

Churca feudo a Vicerege , qui tunc erat in regno, investituram pro se

heredibusque suis de eius corpore legitime descendentibus obtinuit,

cum reservacione etiam dictorum iurium Regie Curie et Constitutio

num predictarum , ut in ipsa investitura patet, data Cathanie XVI°

Martii , Xe Inditionis 1431 , notata in libro dicti anni in cartis 184.

Ipso vero Marchisio Sallimbenio de Marchisio vita functo, non

nullis relictis filiis, prout percipere potui , videlicet Ioanne Sallimbenio

de Marchisio et Sallimbenio de Marchisio ac Antonella; Antonella

ipsa Iulio Sancio de Platamone connubio coniuncta fuit, cuius matri

monij contemplacione in fine apni confirmationis dicti matrimonji

consequi et habere debebat ab inde in antea cum perceptione om

nium reddituum prelibatum feudum Churca pro unciis centum quin

quaginta sibi in dotem promissum in tantumdem excomputacionem

docium predictarum: bac conditione adiecta, quod si infra annos tres

numerandos a fine dicti anni Sallimbenius de Marchisio, filius dicti

Sallimbenii iunioris et fratrer dicte Antonelle, traderet et assignari

faceret dicto lulio Sancio predictas uncias centum quinquaginta; qui

bus solutis dictum feudum Churca ad eundem Sallimbenium de Mar

chisio et heredes suos omni pleno iure revertatur, et quod interim

ipsi Iulio Sancio fructus dicti feudi per eundem Iulium percepti

acquirantur , nulla facta excomputacione cum dictis unciis centum

quinquaginta , immo dictus Iulius Sanctius fructus ipsos pro inte

rusurio dictarum unciarum centum quinquaginta et propter onera

matrimonji consequatur et habeat alias ; elapso dicto termino an

norum trium numerandorum ut supra, et ipsis unciis centum quin
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quaginta non solutis , feudum ipsum de Churca habeatur ab inde

pro soluto , dato et consignato ipsi Iulio Sanctio in dotem et pro

parte dotis ipsius matrimonii et maxime propter integram satisfa

cionem dictarum unciarum centum quinquaginta, et licitum sit dicto

Iulio Sanctio in ec casu de feudo ipso tamquam de feudo pre

fate Anthonelle eius uxoris pro libito voluntatis disponere : tandem

dictum tempus annorum trium iam expiravit. Et sic prefatus Iulius

Sanctius de Platamone pro se et heredibus ex se et dicta Anthonella

legitime descendentibus a condam don Lop Ximen Durrea , tunc in

regno Prorege, de dicto feudo Churca investituram et confirmationem

obtinuit sub debito militari servicio, iure Francorum , iuribus Curie

et alterius semper salvis: ut in ipsa investitura patet, data Panormi

XXVII° Octobris , VIIIIe Inditionis 1445 , notata in libro dicti anni

in cartis 154. Perquisitis itaque et successive annuatim per me re

cognitis Regie Cancellarie registris a dicto anno scilicet 1445 usque

ad presens, currente anno 1510, nullam investituram , nullumque alium

actum invenire potui , in quem feudum Churca antedictum pervene

rit, nullamque preterea noticiam habeo per quem ad presens feu

dum ipsum possideatur . Quapropter fiat per regium fiscum diligens

inquisitio de dicti feudi possessore, ut videatur quomodo in illius

posse pervenerit, ut quid iuris fuerit fieri posset, quod quidem feu

dum reddere solebat ultra uncias

Facta postmodum diligenti indagacione, reperitur ipsum feudum

Churca in posse Blancefloris tunc uxoris Iacobi de Tudisco , cum

quo secundarie filios procreavit , devenisse. Que tandem suo filio Ioanni

Andree de Tudisco nuncupato de dicto Churca feudo donacionem fe

cit , sicut in ipsa donatione, acta manu notarii Iacobi de Caymo Mes

sanensis XIII° Julii , Xe Indictionis 1492, late patet. Qui Ioannes An

dreas pro se suisque heredibus iure Francorum , sub consueto mili

tari servicio , a tunc Prorege VIIIT ° Augusti, Xle Inditionis 1493, de

ipso feudo investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

356 notatam, reportavit.

In presentiarium autem , currente anno 1512 , ipsum feudum

Churca per prefatum Ioannem Andream de Tudisco possidetur et

reddit anno quolibet

Et ideo possidens feudi ipsius cogi debet ad edendum verum

titulum et genelogiam legitime successionis prefate Blancefloris pro

Curie cautela .

Qui quidem Ioannes Andreas de Tudisco ob mortem domini no

stri Regis Ferdinandi de dicto feudo Churca a don loanne de Luna

preside investituram obtinuit, die VICO Ianuarii, yº Inditionis, notatam

>
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in libro anni 1516 f. 357 ; et Bernardinus de Perricono in animam

constituentis iuravit reddere uncias .

Alligatio de feudo Churca

Non parum mihi mirari contingit si ita est, quod prenominatus

Sallimbenius de Marchisio , prefate Anthonelle frater, fucrit secundo

genitus post Ioannem Sallimbenium de Marchisio et filius Mar

chisii Sallimbenii de Marchisio , nepotis senioris Sallimbenii de Mar

chisio primi acquisitoris dicti feudi; et quod idem Sallimbenius

de Marchisio se obligare voluerit dotibus eiusdem Anthonelle ipsius

sororis cum pactis et conditionibus preexpressis, quodque persolutis

predictis unciis centum quinquaginta, dictum Churca feudum omni

iure prefato Sallimbenio reverteretur in primogeniti tamen preiudi

cium , actento quod feudum ipsum in forma stricta concessum exti

tit iure Francorum . Tamen contingere potuisset, quod hic Sallimbenius

de Marchisio non fuisset filius predicti Marchisii Sallimbenji de Mar

chisio, illius scilicet cui terra Scalecte aliaque feuda pervenerunt, esse

que etiam posset quod dictus Sallimbenius fuisset ille Marchisius

Sallimbenius, qui in toto dicto statu successit, et errore scripture illum

non nominassent Marchisi um Sallimbenium , sed Sallimbenium de Mar

chisio . Et quoniam successores senioris Sallimbenij de Marchisio primi

acquisitoris nomen , aut Sallimbenij de Marchisio , vel Marchisii de

Salimbenio de Marchisio sortiti sunt iuxta ordinem , prout percipere

potui, datum a dicto Sallimbenio seniore in chaos incidi cum veram

et rectam genelogiam dicti quondam Sallimbenii senioris et primi

acquisitoris invenire nequiverim . Verum inveni quod prefatus Sal

limbenius senior dicitur fuisse avus paternus predicti Marchisii Sal

limbenii de Marchisio, qui Marchisius tamquam nepos dicti Sallim

benii eius avi successit in hereditate eiusdem avi sui; tamen in

nulla investitura et conficinatione invenitur cuius fuerit filius dictus

Marchisius, vel si eius pater ipsi suo filio premortuus fuerit; immo

in omnibus investituris , post mortem dicti Sallimbenij de Marchisio

senioris et primi acquisitoris, captis , non exprimitur nomen illius

cuius dictus Marchisius fuit filius, adeo quod suspicio in animo meo

generatur ne forte dictus Marchisius Sallimbenius de Marchisio ab

BARBERI — Capibrevi - vol. I. 12
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illegitima successione descendat. Quod si ita esset , actenta forma stricta

more Francorum ut superius dictum est, non tantum omnia feuda,

de quibus inferius suo in loco verba faciam , verum et Scalecte terra

ad Regiam Curiam devoluta essent; licet de terra ipsa Scalecte in alio

baroniarum capibrevio dixerim qualiter Regia Curia ipsa in ea ius

habeat, eo quod ille Nicholaus de Pactis , qui de terra ipsa donacio

nem fecit prefato Sallimbenio de Marchisio seniori et primo acquisi

tori ut supra , non erat verus et legitimus dominus et baro dicte

terre. Quod in presentiarum oretenus mihi confirmatum extitit per

Nicholaum Sollima utriusque iuris doctorem messanensem antiquum ,

qui pluries huius Regni Magne Regie Curie iudex fuit, dicendo quod

ipsius Nicolay pater, etiam legum doctor, quandam invenerat scriptu

ram , in qua continebatur dictum Nicholaum de Pactis pignoris no

mine terram ipsam Scalecte pro unciis centum tenuisse a Regia Cu

ria; quod de facili credendum est causis et rationibus per me in capi

talo dicte terre Scalecte in prefato capibrevio declaratis et expressis.

Quapropter mihi videtur tam possessorem dicte terre Scalecte , quam

aliorum feudorum possessores omnino compellendos fore ad edendum

verum et legitimum titulum primeve concessionis , ut veritas discuti

possit. Necnon et ultra possessores ipsos compellendos fore, dico ad

demonstrandum et veridice docendum cuius erat filius prefatus Mar

chisius Sallimbenius de Marchisio, et quo nomine dictus eius pater

appellabatur; ac etiam si dictus eius pater erat filius legitimus dicti

quondam Sallimbenii de Marchisio senioris et primi acquisitoris , et si

ipse Marchisius Sallimbeni de Marchisio erat filius legitimus dicti

sui patris, ut ab omni procul dubio Regia Curia removeatur.

Feudum Nissurie

Feudum sive casale Nissurie in territorio terre Asari , Sancti

Philippi de Argirione et Nicosie vallis Castri Ioannis et Deemine po

situm et existens, per condam Virgilium de Catania antiquitus posside

batur, in cuius posse, quo iure pervenerit nullus in Regia Cancellaria

titulus in venitur.

Patrata tamen per eundem Virgilium contra Serenissimum Re
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gem Fidericum tertium rebellione , casale antedictum sive feudum

sacro Regio Demanio devolutum extitit.

Exinde Rex idem casale ipsum Raynaldo de Sano eiusdem terre

sancti Philippi suisque in perpetuum heredibus , iure Francorum , sub

debito et consueto militari servitio , iuribus tamen Curiae et alterius ac

Regni Constitutionibus semper salvis, concessit , prout in eius regio

privilegio dato apud Castrum Ioannem II° Octobris XIII. Inditionis

1299 latius continetur.

Quo quidem Raynaldo de Sano ab intestato decedente , sibi su

perslitibus Ioanne de Sano et alijs filiis ac heredibus , idem Ioan

nes de Sano tamquam maior natu predicto patri suo in dicto feudo

successit et ab ipso Rege Friderico tertio pro se suisque in perpetuum

heredibus, iure Francorum , et cum iurium Curie et alterius reserva

tione, de eodem feudo confirmationem et investituram obtinuit, sicut

in alio regio privilegio dato Messane in anno 1312 hec et alia dif

fusius exarantur .

Ipsoque Ioanne de Sano absque liberis defuncto, ex eius testa

mentaria dispositione Nicolaus de Sano eius frater sibi in eodem

feudo successit ; qui Nicolaus pro se suisque in perpetuum heredibus

et successoribus ab ipso Rege Friderico de dicto feudo confirmatio

nem et investituram reportavit , quemadmodum in eius regio privi

legio dato Messane in anno 1335 late patet. Mortuo preterea absque

filiis dicto Nicolao de Sano, feudum Nisurie antedictum suo cum ul

timo testamento eius nepoti Nicolao de Sano de Nichoxia legavit;

quam testamentariam institutionem idem Rex Fridericus iuxta for

mam dicti primi privilegij cum clausula , scilicet , quatenus eadem he

reditaria institutio iuste , rite et rationabiliter facta fuit et modo ac

sub servitio , Capitulis , conditionibus et clausulis omnibus in privi

legio prescripto destinatis etc. , acceptavit et confirmavit, ut in alio pri

vilegio scriosius exprimitur.

Postmodum autem eodem Nicolao de Sano nature satisfaciente,

ex illius testamentaria dispositione Raynaldus de Sano eius filius primo

genitus tunc minor sibi in dicto feudo successit, qui a Serenissimo

Rege Ludovico de eodem feudo confirmationem et investituram etiam

consecutus fuit cum dicta etiam clausula, quatenus iuste , rite et ra

tionabiliter ipsa hereditaria institutio facta est , iuribus Curie et

alterius semper salvis , prout in eius regio privilegio dato Cathanie

in anno 1345 hec et alia extensius exarantur.

Obeunte autem sine prole prenominato Raynaldo de Sano iuniore,

in ultimis quibus decessit suum condidit testamentum , per quod heredem

in dicto feudo Nissurie nutarium Matheum de Alexio sive de Sano de

3
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Nichoxia eius consanguineum et affinem instituit . Qui notarius Ma

theus pro se suisque in perpetuum heredibus et successoribus , iure

Francorum , a Serenissimo Rege Friderico eiusdem Regis Ludovici

fratre, de dicta hereditaria institutione confirmationem habuit, cum

clausula scilicet, sub debito tamen et consueto militari servitio etc. ,

in forma Curie eatenus quatenus predicta hereditaria institutio de iure

ac rite processit etc.; sicut in eiusdem Regis Friderici privilegio no

tato in Regie Cancellarie libro anni 1371 in cartis 56 amplissime

demonstratur.

Et nihilominus est recte actendendum , si dictus Matheus de

Alexio de veris et legitimis ex dicto Raynaldo de Sano seniore et

primo dicti feudi acquisitore descendentibus fuerat; et si dictus Ray

naldus iunior eidem notario Matheo eius consanguineo et affini pre

dictum feudum legare poterat, nam videtur quod talis institutio dicto

Notario Matheo de Alexio per dictum Raynaldum de Sano iuniorem

facta iusta iuris dispositione non processit , cum enim instituerit

dictum eius consanguineum et affinem , talis institutio fieri non po

tuit , tum quia consanguineus et affinis in feudis in forma stricta

constitutis succedere non potest nisi sit de descendentibus ; quod in

isto casu non processit, nec reperitur istum fore de dictis descenden

tibus, tum quia isto notarius Matheus non fuit nec est de cognomine,

et sic ita instituendo talis institutio rite et recte non processit, prout

fuit de mente Sacre Regie Maiestatis per dictam clausulam seu con

firmalionem in dicto privilegio adiectam, per quam etiam non cavetur

quod iste notarius Matheus sit de descendentibus ex linea dicti Pay

naldi de Sano senjoris primi acquisitoris .

Et tandem tempore regiminis Serenissimi Regis Martini et

Regine Marie, dictus Notarius Matheus de Alexio contra ipsos Reges

rebellionem exercuit; qui Reges ob dictam rebellionem feudum ipsum

iudici Petro de Bonsignoro et suis heredibus, iurc Francorum , sub con

sueto militari servitio, concesserunt , sicuti in eorum regio privilegio ,

dato Cathanie in anno 1393, et in Regie Cancellarie libro anpi 1392,

in cartis 64 notato cerni potest.

Finaliter autem nulla facta mentione de dicto privilegio eidem

iudici Petro de Bonsignore concesso , quoddam aliud in ipsa Regia Can

cellaria invenitur privilegium ab ipsis Regibus Martino et Maria ema

natum et in ipsius Regie Cancellarie libro anni 1399 VIII Inditionis

in cartis 133 notatum; in quo narratur, quod dictus notarias Matheus

de Alexio in ipsa rebellione multa, ut asseritur, bona condam Ioannis

de Marchisio sibi occupavit et funditus destruxit: propter que damna

eidem Ioanni de Marchisio illata Ioannes ipse in possessionem dicti
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Nissurie feudi immissus fuit. Sed deinde eodem Matheo de Alexio rebelli

ac universitate Nicoxie , que etiam in rebellionem persistebat , ad

fidelitatem et obedientiam dictorum regum reductis , reges ipsi eidem

Matheo de Alexio, qui dicebatur de Sano, pepercit cum restitutione

dicti fcudi , ut patet in privilegio dicte remissionis Domini Regis

Martini , dato Siracusis XI° Novembris Ve Inditionis 1396, notato in li

bro Cancellarie dicti anni f. ° 150 ac etiam et alias prefate Universitati

offensam ipsam remiserunt.

Volentes tamen dicti Reges, quod dictus Matheus eidem Ioanni

de Marchisio damna resarciret, que ad centum septuaginta quinque

unciarum summam extimata fuere, et tandem idem Matheus de Alexio

tanta remissione et gratia non contentus ingratitudinis vitio colli

gatus contra eosdem Reges iterum rebellionem exercuit; ob quam feu

dum ipsum per Reges predictos Ioanni de Taranto , Logothete et tunc

Regie Magne Curie iudici , concessum extitit , ut patet in privilegio dato

Cathanie anno 1398, XX° lunij VI . Inditionis notato in libro anni

predicti f.° 101. Dictus vero Ioannes de Marchisio pro dampnis pre

dictis contra eundem Ioannem de Taranto dicti feudi Nissurie posses

sorem litem movit, asserens ad ipsum Ioannem de Marchisio feudum

predictum spectare et sic amicis comunibus intervenientibus, prefati

Ioannes de Taranto et Ioannes de Marchisio ad concordiam devenerunt,

scilicet , quod predictus loannes de Taranto liti cessit cum omnibus

iuribus sibi super dicto feudo competentibus, prout de dicta litis et

iurium cessione apparere dicitur tenore publici instrumenti celebrati

manu notarii Sanctori de Porrecta apud Cathaniam die XXVI° Novem

briz VIII Inditionis 1399. Ob quod prefati Reges uterque Martinus

et Maria feudum Nissurie antedictum prefato Ioanni de Marchisio et

suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus et in eorum de

fectu fratribus suis et dictorum fratrum suorum liberis successive

imperpetuum , more Francorum , sub debito et consueto militari servitio,

confirmarunt et de novo concesserunt, Constitutionibus tamen Domini

Regis Iacobi iuribusque Curie et alterius semper salvis , quemadmodum

in privilegio dictorum dominorum Regum dato Cathanie XXVIII°

May VIIIe Inditionis 1400 late patet, quod privilegium in Cancellaria

non invenitur .

Et tandem dicto Ioanne de Marchisio defuncto, nullis relictis de

suo corpore filiis legitimis, sibi in dicto Nissurie feudo quondam Sal

limbenius de Marchisio legum doctor et huius Sicilie Regni prothono

tarius, ipsius Ioannis de Marchisio frater, dicti regii privilegii vigore

successit. Qui quidem Sallimbenius de Marchisio de dicto feudo a Vice

rege, qui tunc erat, pro se et suis heredibus de suo corpore legitime

>
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descendentibus ut supra , investituram cum inserto tenore dicti privilegii,

datam in Castro Ioanne XVIII° Iulij IX . Inditionis 1431 , et in Regie

Cancellarie libro anni 1430 in cartis 267 notatam , obtinuit.

Quo quidem Sallimbenio de Marchisio ab hac luce sublato, sibi tam

in dicto Nissurie feudo quam in alijs successionibus, puta terre Sca

lecte et foreste de Trayna ac prenominatorum feudorum Castellucij

et Churca, Marchisius Sallimbenius de Marchisio, prefati Sallimbenii

doctoris et protonotharij nepos, successit. Qui Marchisius Sallimbenius

de Marchisio de dicto feudo a Vicerege , qui tunc erat, pro se et suis

heredibus de suo corpore legitime descendentibus, iure Francorum ,

investituram consecutus est, datam Cathanie XIV° Martij X• Inditio

his 1431 notatam in libro dicti anni f. ° 187 .

Et tamen in ipsa investitura nulla fit mentio de nomine et co

gnomine patris ipsius Marchisii Sallimbenii de Marchisio; nam certi

iuris est, quod dictus pater eiusdem Marchisij debebat esse filius le

gitimus et naturalis prenominati Sallimbenii de Marchisio senioris

doctoris et protonotharij ut supra , cui pater dicti Marchisij si eiusdem

Sallimbenii senioris filius fuit, tali casu virtute dicti privilegii dicto

rum dominorum regum utriusque Martini et Marie prefatus Marchi

sius legitime in omnibus dictis feudis succedere potuisset. Verum si

non demonstraretur , et non constaret prefatum Sallimbenium de

Marchisio seniorem doctorem et prothonotarium filios legitimos et na

tarales de suo corpore legitime descendentes habuisse, esset luce cla

rius, quod actencta forma stricta data in dicto privilegio dictorum do

minorum Regum utriusque Martini et Marie pre fatus Marchisius in

dictis feudis succedere non potuisset , immo feudum Nissurie antedi

clum cum omnibus alijs esset Regie Curie apertum et devolutum .

Quapropter valde miror quanam ex causa Vicerex , qui tunc

erat , ceterique officiales, qui prefato Marchisio Sallimbenio de Marchi

sio ita oculis clausis hoc non advertentes investituram predictam

concessere ; quamobrem in eadem mea opinione persevero , credens pre

fatum Sallimbenium de Marchisio seniorem doctorem et protonotha

rium primum acquisitorem filios legitimos et naturales de suo cor

pore legitime descendentes non procreasse, nisi naturales tantum .

Defuncto exinde predicto Marchisio Sallimbenio de Marchisio,

successit sibi in dicto Nissurie fendo Ioannes Sallimbenius de Mar

chisio eius filius legitimus et naturalis, qui de feudo ipso pro se et

suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus, more Franco

rum , sub debito militari servitio, a condam Don Lop Ximen Durrea

tunc in Regno prorege Investituram habuit, datam Panormi XX °

Iunii prime inditionis anni 1453, notatam in libro investiturarum dicti

anni II° Inditionis f.° 165 .
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Decedente autem prenominato loanne Sallimbenio de Marchisio ,

successit sibi in eodem Nissurie feudo Sallimbenius de Marchisio

eius filius legitimus et naturalis, qui de feudo predicto a Reveren

dissimo Domino Ioanne de Paternione Panormitano Archiepiscopo , tunc

in regno Preside, investituram adeptus est die XV ° Decembris X• In

ditionis 1506 notatam in libro dicti anni in cartis f .° 302 .

Et in presentiarum , currente anno 1510, predictum Nissarie feuk

dum per prefatum Sallimbenium de Marchisio possidetur, quod anno

quolibet reddit ultra uncias

De feudo Gallici

Gallici feudum in terrae Castri Ioannis Siciliae ultra farum Regni

territorio iuxta Cundronis et Caropipi feuda situm et positum , per quen

dam Nicolaum de Branchifortibus antiquitus, ut asseritur, possessum

fuit. Quo tamen pacto ad illius manus pervenerit nullus apparet ti

tulus , nullumque invenitur privilegium , ob quod nullam dare valeo

causam sive rationem quomodo ad eum pervenerit et a sacro regio

demanio abstractum fuerit et segregatum .

Revolutis itaque et per me diligentissime perquisitis et exami

natis Regie Cancellarie antiquis codicibus et modernis ad videndum

si dicti Gallici feudi aliquis titulus inveniretur, nullum tamen feudi

ipsius titulum inveni.

Perquisito per me etiam quinam ex dictorum de Branchifortibus

prosapia primus fuerit, quique eidem nominis legitimi successoris , ut

aliqua haberetur notitia , quomodo feudum Gallici predictum ipsi de

Branchifortibus possederint, inveni tandem ex dicta de Branchifortibus

progenie quemdam Stefhanum de Branchifortibus antiquiorem fuisse

et pro matrimonio inter Raphaelem de Branchifortibus ipsius Ste

phani filium ex una et Gratianam filiam Calcerandi de Villanova ca

salis et feudi Mazarini tunc asserti baronis parte ex altera contracto ;

nec non et pro precio unciarum mille et octingentarum , Stephanum

ipsum et Raphaelem de Branchifortibus patrem et Blium casale Maza

reni predictum cum feudis Brachalechi et Gibelsen habuisse, quam

quidem venditionem seu matrimonii contractionem dominus Rex

Fridericus in anno 1924 exinde acceptavit et confirmavit.
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Ex prefatis postmodum Raphaele et Gratiana iugalibus natus

et procreatus extitit Federicus de Branchifortibus, qui prefatis eius

parentibus successit.

Ipsoque Federico de Branchifortibus defuncto, successit sibi Ni

cholaus de Branchifortibus eius filius. Quo quidem Nicholao de Bran

chifortibus decedente, Federicus de Branchifortibus, ipsius Nicholai et

Iacobe iugalium filius, successit.

Mortuo exinde eodem Federico , Nicholaus de Branehifortibus

dicti Federici filius sibi successit.

Qui quidem omnes de Branchifortibus privilegium de dicto Ma

zareni casali et feudis Brayhalechi et Gibelsen habuerunt et de rege

in regem ob eorum antecessorum mortem investituras de eis more

solito successive obtinuerunt; in nulla tamen predictarum investitu

rarum dictum Gallici feudum nominatur ipsique de Branchifortibus

minus dicere possunt nullum habere privilegium, nam tempore primi

dictarum rerum feudalium acquisitoris usque ad presens omnes dicte

Regie Cancellarie codices in esse reperiuntur. Nihilominus, quicquid

sit , in anno 1417 , quo tempore dominus Rex Alfonsus imperabat, qui

dam ex dictis Federici de Branchifortibus, condam scilicet Nicholai de

Branchifortibus filius, qui Nicholaus primi Friderici filius fuerat, as

serendo tunc viceregibus, quod condam Federicus de Branchifortibus

eius avus dictum Gallici feudum tenuit et possedit , quodque ipso Fe

derico defuncto successit ei Nicolaus de Branchifortibus eius filius et

ipsius Federici exponentis pater, quodque prefato Nicholao e vita mi

grante ipse Federicus de Branchifortibus exponens eiusdem Nicho

lai filius successit , iuramentoque affirmando quod propter bellorum

discrimina in regno successa titulum seu privilegium dicti Gallici

feudi amiserat; pro se suisque heredibus, iure Francorum , a Vicere

gibus , qui tunc in regno preerant, de ipso Gallici feudo cum iurium

Regie Curie et Constitucionum domini Regis Iacobi reservatione in

vestituram obtinuit.

Exinde autem in anno 1453 prime Inditionis prefato Federico

de Branchifortibus posteriori vita functo, Ioannes de Branchifortibus

eiusdem Federici filius a Don Lop Ximen Durrea , tunc in regno

prorege , de dicto Gallici feudo investituram assecutus est, que in libro

dicti anni in prima carta notata et registrata reperitur.

Et propterea non parum mirari contingit quanam ratione ductus

idem Federicus tale prestiterit iuramentum , videlicet se privilegium

antedictum perdidisse, actento quod, ut predicitur, codices et registri dicte

Regie Cancellarie a tempore primi Stephani et Raphaelis de Branchi

fortibus usque ad presens in ipsa Regia Cancellaria in esse integri
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ter reperiantur et in illis de ipso Gallici feudo nullam appareat

privilegium .

Tantoque magis mirandum est quod , ut predicitur, primi dictorum

feudorum acquisitores de Branchifortibus fuerunt Stephanus et Ra

phael de Branchifortibus, pater et filius, in anno scilicet 1324, et a

dicto tempore usque ad annum 1417 anni nonaginta tres intersunt,

omnesque prenominati de Branchifortibus per rectam lineam dicto

rum priorum acquisitorunı descenderunt et tamen illorum nullus

invenitur, qui de dicto feudo privilegium habuerit et de illo investi

turam acceperit.

Ecce quod in anno 1392 quoddam a dominis Regibus utroque

Martino et domina Regina Maria apparet emanatum privilegium in

libro dicti anni registratum in cartis 63 , per quod dicti domini Re

ges et Regina cuidam notario Antonio de Calcaterra de Castri Ioan

nis terra suisque heredibus de suo corpore legitime descendentibus

iure Francorum et sub consueto militari servicio feudum Gallici

predictum concesserunt. Quo quidem in privilegio verba infrascripta

notata sunt, videlicet: tenore presentis feudum vocatum Gallici , situm

et positum in territorio Castri Ioannis, iuxta feudum Cundronis , prope

feudum Carupipi et alios eius confines, quod fuit Nicholay de Bran

chifortibus nostrarum Maiestatum proditoris et rebellis et ob pro

ditionis et rebellionis crimen per eum commissum ad nos seu fi

scum Curie Nostre devolutum seu etiam confiscatum , de liberalitate mera

munifica et speciali gratia ac certa nostra scientia , vobis dicto no

tario Anthonio et vestris heredibus a vestro corpore legitime descen

dentibus in perpetuum concedimus et donamus etc.

Quomodo ergo possibile est , quod feudum Gallici sepedictum

in posse dicti Federici de Branchifortibus , ut descendentis a dicto

Nicholao asserto rebelli , devenerit? nam recognitis dicte Regie Cancel

larie registris ad effectum ut inveniretur si forte dictus Nicholaus,

qui rebellis dictus est , aliquo unquam tempore remissionem dicte sue

rebellionis et in integrum restitutionem assecutus fuisset et tandem

nulla remissio aut in integrum restitutio invencta est neque repe

ritur; et propterea ad maiorem veritatis dilucidationem a nonnullis

fidedignis personis, civibus et oriundis a dicta Castri Ioannis terra,

unde dictus notarius Antonius Calcaterra ortum habuit, percipere et

intelligere volui , si in presentiarum in dicto Castri Ioannis terra ali

quis appareret ex prefati notarii Anthonii Calcaterra descendenti

bus et successoribus et mihi relationem fecerunt quod ad presens nul

lus huiusmodi cognominis de Calcaterra invenitur: quo casu , forma dicti

feudi strictissima more Francorum concessa prefato notario Anthonio

BARBERI - Capibrevi — Vol . I.
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Calcaterra attencta , ipsius notarii Antonii prosapia deficiente legiti

misque successoribus , feudum ipsum Gallici sacro regio demanio aper

tum fuisset. Quibus ex causis essem opinionis , quod dictus Federicus

de Branchifortibus a prefato Nicholao de Branchifortibus, qui rebel

lis appellatus est , descendens , sub silentio preteriens que per me su

perius enarrata sunt, sub antique possessionis colore ante predictam

rebellionem dictum feudum sibi occupavit, linea dicti notharii An

tonij de Calcaterra presertim deficiente. Nam si quis ex dicti nota

rij Anthonij Calcaterra successoribus apparuisset vel appareret, feu

dum Gallici predictum in vim dicti privilegii dictorum dominorum

Regum utriusque Martini et Regine Marie ad prefatos successores

dicti notharii Anthonii pertineret , nisi prefata remissio et in inte

grum restitucio cum dicti privilegii eiusdem notarii Anthonij revo

catione demonstraretur, sed quia nulla remissio et in integrum resti

tucio Nicholao de Branchifortibus facta invenitur, minusque apparent

descendentes aliqui de Calcaterra, michi videtur quod omnino Re

gia Curia dictum feudum de iure sibi revocare posset.

Et ad continuatam istorum de Branchifortibus genelogiam re

deundo , dico , quod mortuo prefato Nicholao de Branchifortibus , in

dicto Casali Mazareni et feudis aliis Ioannes de Branchifortibus illius

filius sibi successit . Qui Ioannes in anno 1453 II° Inditionis de dicto

Casali Mazareni et alijs feudis, a tunc presidentibus, investituram ha

buit , ut in libro dicti anni in cartis 621 late patet.

Et nihilominus in dicta investitura minus nominatur feudum

predictum Gallici nec de illo aliqua apparet capta investitura .

Quio quidem Ioanne de Branchifortibus e vita migrante, successit sibi

Nicholaus Melchior de Branchifortibus eius filius, qui de dicto Gallici

feudo investituram a tunc viceregibus vigore simplicis note et absque

alicuius privilegii insertione obtinuit , que data fuit XVIIII° Octobris ,

IIII. Inditionis 1460 , notata in libro iuramentorum feudalium in

cartis 190.

Et sic tam propter allegata quam per non captas investituras

Regie Curie ius clarissime demonstratur.

Noviter autem prefatus Nicholaus Melchior de Branchifortibus

nature satisfecit, cui quidem Nicholao Melchiori successit Ioannes de

Branchifortibus eius filius in omnibus feudalibus, qui de dicto Gal

lici feudo a Don Ugone de Montecatheno, in presentiarum regni pro

rege , ultimo Ianuarij XIIII. Inditionis 1510 investituram pro se et

heredibus suis , iure Francorum , sub consueto militari servicio , iuri

ribus curic semper salvis , obtinuit notatam in Regie Cancellarie libro

dicti anni in cartis 306 , sicut in illa continetur .
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>In presentiarum autem, anno 1510 currente, dictum Gallici feu

dum per prelibatum Ioannem de Branchifortibus possidetur et reddit

annis singulis CXXV.

Exinde vero dictum Gallici feudum fuit per dictum Ioannem de

Branchiſortibus comitem , in vim viceregie licentie date Messane

JIII° Maij , XVe Inditionis 1512 , carta gratie quandocumque reddi

mendi venditum domino Petro de Gregorijs legum doctori pro flo

renis sex millibus septigentis quinquaginta et sic per eundem do

minum Petrum de Gregorijs a Don Ugore de Moncada moderno

prorege obtencta fuit de dicto Gallici feudo investitura die V° Maij , XV

Inditionis 1522 , notata in libro Cancellarie dicti anni in cartis 281 .

Et in presentiarum , currente dicto anno 1512 , feudum ipsum

Gallici per eundem Dominum Petrum de Gregoriis possidetur, qui

cepit etiam investituram de dicto feudo ob mortem domini nostri

Ferdinandi Regis a dicto Vicerege XVIII° Iulii, IIIle Inditionis , no

tata in libro Cancellarie dicti anni folio VI° et iuravit reddere tan

tundem . CXXV.

Feudum li Cugni di Incumbau

Feudum nuncupatum li Cugni d'Incumbau in valle Nothi Sicilie

ultra farum Regni existens, quo titulo in posse Margarite filie con

dam Ioannis de Podio et uxoris Anthonii de Platamone legum do

ctoris nuper defuncte, devenerit , nullam dare valeo rationem . Verum

ad presens Franciscus de Platamone ipsius condam Margarite filius

comparens et de dicto feudo in vestituram exposcens, nonnulla pri

vilegia et scripturas in Regie Cancellarie officio presentavit, per quas

eius antecessores de dicto feudo investituram obtinuerant, et tandem

quoddam Domini Regis Federici Tertii porrexit privilegium, datum

apud terram Castri Ioannis XIII° Augusti , XIII. Inditionis 1300,

per quod condam Combaldo de Podio et suis in perpetuum heredi

bus, more Francorum, sub consueto militari servicio, omnia bona sta

bilia , feudalia et burgensatica in terra et territorio Nothi posita, cum

omnibus eorum iuribus et pertinencijs, videlicet, que sunt de demanio

in demanium et que de servitio in servitium, que quondam Diaterne

de Aspello et Ioannis de Aspello fuerant, dummodo bona ipsa nemini
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elargita fuissent, concessa fuerunt, quemadmodum in ipsius Domini Re

gis Federici Tertii privilegio diffusius continetur.

Exinde vero ( ut percaepi) defuncto dicto Combaldo de Podio , An

thonius de Podio eius filius eisdem in bonis sibi successit et nihi

lominus de dictorum bonorum possessione per dictum Antonium

capta nulla apparet scriptura.

Deficiente aulem prefato Antonio de Podj , successit sibi in eisdem

bonis Ioannes de Podio eius filius, qui de dicti Domini Fiderici Re

gis privilegio , iuxta sui seriem et tenorem , ac si et prout eodem

privilegio usus fuerat et bona ipsa quatenus iuste et legitime me

lius possederat a Vicerege, qui tunc erat in regno , investituram et

confirmationem pro se suisque in perpetuum heredibus, more Fran

corum , sub consueto militari servitio , Constitutionibus Domini Regis

Iacobi aliorumque retro regum iuribusque Regie Curie et alterius

semper salvis , assecutus est , prout in viceregia confirmatione data

Catanie XXIIII° Augusti , XI• Inditionis 1418 , apparet. Et tamen

in dicti domini Regis Federici privilegio et viceregia provisione con

firmationis dicti privilegii nomina ipsorum bonorum et feudi di li

Cugni antedicti non expressantur.

Prefato vero Joanne de Podio sine filiis masculis nature satis

faciente , masculorum filiorum defectu successit sibi prenominata

Margarita eius filia legitima et naturalis , que a don Lop Ximen Durrea,

tunc in Regno Prorege , predicti feudi di li Cugni confirmationem et

investituram cum inserto tenore omnium predictorum privilegiorum

obtinuit sub his verbis , scilicet: Et nobis humiliter supplicavit, quod

cum condam Ioannes de Podio, in personam cuius preinsertum privi

legium extitit celebratum , donec vixerit , tenuerit et possederit di

ctum feudum etc. Et tamen , ut predixi, in ipsis titulis et scripturis

feudum predictum non nominatur nisi bona mobilia, stabilia, feudalia

et burgensatica, que fuerunt Diaterne et Ioannis de Aspello ; nihi

lominus valde miror , quod cum feudum ipsum aliqua in parte

non exprimetur, dictus Vicerex de illo investituram concesserit, di

cendo, dum vixerit , tenuerit et possederit dictum feudum etc. Nam

verba hec, scilicet dictum feudum , important feudum ipsum nomi

natum fuisse et nihilominus non nominatur; tandem prefata Marga